Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение –
средняя общеобразовательная школа № 208

с углубленным изучением отдельных предметов города Екатеринбурга
контактный телефон: 354-15-08 Факс: 354-15-08 E-mail: soch208@eduekb.ru

ПРИКАЗ

30.04.2021  № 105

О режиме работы образовательной организации
в период с 01.05.2021 – 10.05.2021

На основании Рекомендаций работникам и работодателям по нерабочим дням а мае
2021 года, Рекомендаций работникам и работодателям в связи с Указом Президента
Российской Федерации от 23 апреля 2021 г. № 242 «Об установлении на территории
Российской Федерации нерабочих дней в мае 2021 г.», Письма Министерства образования
и молодежной политики Свердловской области от 27.04.2021 № 02-01-81/4758 «Об
установлении нерабочих дней в мае 2021 года», Поручения Департамента образования
Администрации города Екатеринбурга от 29.04.2021 № 2846/37/36.01-29 «Об исполнении
Указа Президента Российской Федерации»

Приказываю:
1. Внести изменения в Календарный учебный график, определив неучебными дни:

для обучающихся уровня начального общего образования - с 01.09.21 по 10.01.21;
обучающихся уровней основного и среднего образования - 01.05.21, 02.05.21, с 04.05.21 по
07.05.21, 09.05.21, 10.05.2021 года.

2. Учителям внести изменения в поурочное планирование с учетом неучебных дней
с 04.05. по 07.05.2021 года.

3. Заместителям директора по УД Саитовой Т. А., Ильиных Е.В. взять под контроль
выполнение программы по предметам Учебного плана.

4. Рекомендовать учителям и классным руководителям запланировать 03.05.21,
08.05.21 проведение просветительских, патриотических уроков и мероприятий в режиме
онлайн, посвященных 76-летию Победы в Великой Отечественной войне.

5. Рекомендовать учителям 9-х, 11-х классов в период с 04.05.21 по 07.05.21
провести с обучающимися онлайн-консультации с целью подготовки к Государственной
итоговой аттестации.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 208 ___________________ /Т. С. Чуб/

		2021-04-30T13:10:41+0500
	МАОУ СОШ № 208 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ